АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07.02.2022		              г. Енисейск                                         № 84-п

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Енисейскому району на 2022 год для детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.12.2009 №9-4225 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»,  руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений по Енисейскому району на 2022 год для приобретения жилых помещений за счет субвенций, для последующего предоставления детям – сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, в целях реализации Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в размере 31913 рублей 30 копеек за квадратный метр.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022 года.

Исполняющий полномочия Главы района		        А.Ю. Губанов